
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti  

a rozbor hospodaření 

za rok 2008 

 
 
 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 2 - 

I. Umělecká činnost 
 

V dubnu měl premiéru muzikál ve verších, „Popelka“, v režii Apoleny 

Vynohradnykové. Moderně upravená klasická pohádka se setkává s velkým 

ohlasem především u dívčí a ženské části publika, což bylo také záměrem 

ženského tvůrčího týmu. 

 

Naším významným úspěchem bylo získání Ceny Alfréda Radoka za rok 

2007, kterou obdržela autorka výpravy k inscenaci “Z knihy džunglí”  Kristýna 

Täubelová.  

 

Poslední premiérou před koncem sezóny 2007/2008 byla inscenace 

„Pojízdný lunapark Schworz“ v režii Petra Vodičky. Představení je určeno 

pro exteriér a je reprízováno na nádvoří Novoměstské radnice a dalších 

venkovních festivalech v katastru hlavního města Prahy. 

 

Dalšího významného úspěchu dosáhla inscenace „Bruncvík a lev“, se 

kterou se divadlo zúčastnilo 27. ročníku festivalu profesionálního loutkového 

divadla „Skupova Plzeň“. Z 21 souborů, včetně 5 zahraničních, se stala 

nejúspěšnější inscenací přehlídky. Získala celkem čtyři ocenění: 

- nejlepší mužský herecký výkon (Filip Jevič) 

- hudba (Dalibor Mucha a Tomáš Vychytil)  

- autorsko-dramaturgická koncepce (Petra Zámečníková a Jan Jirků) 

- výprava (Robert Smolík). 

 

Tato soutěžní přehlídka vybraných českých divadel byla zároveň koncipována 

s cílem podpořit export českých divadel do světa. Těší nás, že naše divadlo už 

několik nabídek dostalo. 

 

S inscenacemi „Z knihy džunglí“ a „Vícezrnný koláček štěstí“  jsme se 

též zúčastnili „Festivalu evropských regionů“ v Hradci Králové. 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 3 - 

V letním období divadlo opět uvádělo ve spolupráci s Městskou částí 

Praha 2 úspěšnou inscenaci „Johannes doctor Faust“ na nádvoří 

Novoměstské radnice. Zároveň se zúčastnilo festivalu „Letní Letná“ s novou 

exteriérovou inscenací „Pojízdný lunapark Schworz“. 

 

V září se divadlo zúčastnilo s inscenací „Z Knihy džunglí“ 

mezinárodního loutkového festivalu v Lublani ve Slovinsku. Dvě představení 

inscenace byla uvedena ve Slovinštině.  

 

 Počátkem října jsme se s touž inscenací zúčastnili loutkového festivalu 

„Bábkárská Bystrica 2008“ v Bánské Bystrici na Slovensku. Představení 

bylo uvedeno ve Slovenštině. Zájezd byl částečně financován z grantu 

Ministerstva kultury. 

 

V říjnu měla premiéru inscenace „Nekonečně nekonečný příběh“ 

scénáristické a režijní dvojice SKUTR - Martin Kukučka a Lukáš Trpišovský. 

Jedná se o velmi interaktivní hereckou inscenaci založenou na improvizaci, 

jejímž hlavním tématem je rozvíjení dětské fantazie.  

 

Ve spolupráci s Toyama Prefectural Artistic and Cultural Association se 

v první polovině listopadu uskutečnil zájezd divadla do Japonska, kde jsme 

uvedli 10 představení inscenace „Z Knihy džunglí“ v japonské jazykové 

verzi.  

 

 V prosinci se uskutečnila premiéra nové vánoční inscenace „Pod 

hladinou ticha“ v režii Apoleny Vynohradnykové. Jedná se o tématicky 

výjimečnou záležitost, ve které se tvůrkyně věnuje tématu Neslyšících. Příběh 

hlavní hrdinky je kombinován s osudem Malé mořské víly H. Ch. Andersena. 

V inscenaci se sice používá znakový jazyk, přesto je určena slyšícím divákům. 

Plánujeme také tlumočená představení do znakového jazyka, která mohou 

shlédnout i Neslyšící. 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 4 - 

II. Rozbor hospodaření 
 

 
Do roku 2008 jsme vstupovali se schváleným neinvestičním příspěvkem 

ve výši 26.719 tis. Kč, což bylo o 1.706 tis. Kč méně než pro rok 2007.  

Jedinou možností výraznějších úspor bylo snížení počtu zaměstnanců. 

Snížením počtu a kumulací pracovních povinností u některých profesí jsme 

snížili stav zaměstnanců na konečných 58 úvazků.  

Toto opatření přineslo úsporu 632 tis. Kč na mzdových prostředcích a celkově 

pak (včetně pojistného na sociální a zdravotní pojištění a příspěvku do FKSP) 

866 tis. Kč. 

 Druhým krokem k vyrovnání rozpočtu divadla byl odvod z investičního 

fondu a následné navýšení neinvestičního příspěvku o 950 tis. Kč v pololetí 

roku. Po vyhodnocení třičtvrtiletí bylo z důvodu navýšení nákladů na energie a 

zvýšení nákladů na honoráře (záskok externími umělci při dlouhodobých 

nemocích členů souboru na podzim roku) realizován další odvod z fondu a 

navýšení neinvestičního příspěvku o 400 tis. Kč.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 5 - 

1. Běžné výdaje 
 
 

1.1   Výnosy z hlavní činnosti 
 
Výnosy z hlavní činnosti za období roku 2008 činí 4.518 tis. Kč (v roce 2007 

4.584 tis. Kč), což představuje 100,48 % upraveného rozpočtu. Výnosy jsou 

členěny: 

 
Ostatní výnosy zahrnují:  

- 450 tis. Kč dar společnosti Allianz na podporu výroby jevištní dekorace 

- 52 tis. Kč tržby za prodej programů 

- 62 tis. Kč ostatní výnosy (náhrady od pojišťovny, náhrady škod zaměstnanci, 

úroky apod.) 

 

Vedle neinvestičního příspěvku zřizovatele jsme získali podporu z fondů EU ve 

výši 197 tis. Kč. Tyto prostředky byly vymezeny a použity na krytí nákladů 

mezinárodního projektu „Lingua software“ (spolupráce s německým 

Peiβnitzhaus e.V.,). 

 

Z ministerstva kultury jsme obdrželi dotaci ve výši 32 tis. Kč. Tyto prostředky 

byly určeny na krytí nákladů spojených se zájezdem divadla na festival 

„Bábkárská Bystrica 2008“ do Bánské Bystrice. 

 
    

1.2   Náklady z hlavní činnosti 
 

Celkové náklady za období roku 2008 činí 33.072 tis. Kč (v roce 2007 34.265 

tis. Kč), což představuje 100,85 % upraveného rozpočtu. 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 6 - 

Spotřební materiál – náklady ve výši 2.308 tis. Kč (v roce 2007 2.560 tis. 

Kč), což představuje 99,90 % upraveného rozpočtu.  

 

 

Drobný hmotný majetek – náklady ve výši 299 tis. Kč (v roce 2007 133 tis. 

Kč), což představuje 99,91 % upraveného rozpočtu. 

 
 

 
 

Spotřeba energií  - k překročení rozpočtu došlo u odběru elektrické energie. 

Spotřeba elektrické energie byla dodavatelem vyúčtována k červnu 2008; 

náklady za druhé pololetí určeny odhadem dle vyúčtované spotřeby. 

 

Služby v celkové výši činily 7.392 tis. Kč (v roce 2007 7.583 tis. Kč), tedy 

99,94 % upraveného rozpočtu.   

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 7 - 

Mírně překročena (čerpání 100,70 %) byla položka Opravy a údržba z 

důvodu zajištění nutných oprav majetku. Veškeré opravy a údržba byly 

běžného charakteru. 

 

Ostatní služby – náklady v celkové výši 5.403 tis. Kč (v roce 2007 5.449 tis. 

Kč), což představuje 99,91 % upraveného rozpočtu. 

   

 
 
Odpisy  - položka plněna na 100,36 %. K překročení došlo z důvodu dřívějšího 

pořízení a zařazení majetku, než jak bylo plánováno při sestavování rozpočtu 

pro rok 2008. 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 8 - 

2. Doplňková činnost 
 
 
Divadlo Minor má živnostenská oprávnění k následujícím činnostem, které jsou 

provozovány v souladu se zřizovací listinou: 

- specializovaný maloobchod  

- agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

- vydavatelské a nakladatelské činnosti 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  

- reklamní činnost a marketing 

- výroba her, hraček a dětských kočárků 

- výroba oděvů a oděvních doplňků 

- hostinská činnost 

- pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

Za období roku 2008 dosáhlo divadlo v doplňkové činnosti kladného 

hospodářského výsledku ve výši 259 tis. Kč. Celkové výnosy ve výši 690 tis. 

Kč, což představuje 130,15 % plánovaných výnosů. 

   

   
Náklady doplňkové činnosti jsou podrobněji uvedeny v přiložených tabulkách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 9 - 

3. Mzdová oblast 
 
Mzdové prostředky čerpány ve výši 12.986 tis. Kč, což představuje 101,06 % 

upraveného rozpočtu a 95,36 % limitu na mzdy (stanoven ve výši 13.618 tis. 

Kč).  

Uspořené prostředky (vč. souvisejících prostředků z pojistného na sociální a 

zdravotní pojištění), jak bylo avizováno v předchozích rozborech, byly použity 

ke krytí provozních nákladů. 

 
 
 
 

4. Kapitálové výdaje 
 
Ve sledovaném období byly v souladu s plánem investic pro rok 2008 a 

usnesením RHMP č. 970 vynaloženy prostředky investičního fondu divadla: 

- k vybudování zkušebny 

- na pořízení kopírovacího centra 

- na pořízení e-mailového serveru a dovybavení počítačové sítě 

- k vybudování šatny č. III 

- na pořízení nových mikroportových sad 

- na pořízení inteligentního světla a projektoru 

- na pořízení piana. 

 

Prostředky fondu byly dále použity: 

- na základě usnesení ZHMP 18/4 k odvodu zřizovateli ke krytí 

hospodářského výsledku za rok 2007 

- na základě usnesení RHMP č. 1218 a 1996 k odvodu zřizovateli a 

k následnému navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2008. 

Nebyly realizovány investiční akce ze zdrojů HMP. 

 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 10 - 

5. Závěr 
 

Za rok 2008 vykazujeme v hlavní činnosti ztrátu ve výši 257.217,32 Kč. 

Navrhujeme ji krýt v plné výši ze zisku z doplňkové činnosti (258.644,42 Kč). 

Celkový kladný hospodářský výsledek 1.427,10 Kč pak odvést do rezervního 

fondu a fondu odměn. 

 

 

V Praze 13.2.2009   

 
 
 
 

Ing. Zdeněk Pecháček 
ředitel divadla Minor 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 11 - 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 12 - 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 13 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2008 

 

  

 

 

- 14 - 

 

 

 

 

 

 


